
MIRACATU 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MIRACATU – SP 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                     

 Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://pmmiracatu.domeletronico.com.br 

4 

Edição nº 532 - Ano III       Sexta Feira, 21 de Dezembro de 2018 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACATU 
Av. Washington Luis, nº200 – Bairro Estação 

CEP 11850-000 - Miracatu - SP 

Tel.: (13) 3847.1299 – - (13) 3847.1248 - (13) 3847.1748 

e-mail:  camara@miracatu.sp.leg.br 
 

Miracatu 21 de Dezembro 2018 

 

COMUNICADO/2018 

Comunicamos que a Mesa Diretora da Câmara Municipal 

de Miracatu eleita para o Biênio 2019/2020 terá a 

seguinte composição: 

Mesa Diretora- Biênio 2019/2020 

Presidente: SUELI TIEMI TANAKA DE MATOS 

Vice- Presidente: PABLO LOPES DA SILVA PEREIA 

1º Secretário: VINÍCIUS BRANDÃO DE QUEIROZ 

2º Secretário: MOYSÉS SIKORSKI FILHO 

Demais Vereadores 

Américo Eliezer da Silva 

Antonio Carlos Souza de Oliveira 

Edithe Gavazzoni Tavares dos Santos 

Gilberto Fernandes dos Santos 

José Fanes dos Santos 

José Luiz Zezeco da Silva 

Silmara da Silva Romero 

Atenciosamente; 

Vinícius Brandão de Queiroz 

PRESIDENTE 

______________________________________________ 

ATO DO PRESIDENTE Nº 144/18 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/18 
 

“Dispensa de Licitação para contratação 

de apólice de seguro para veículo oficial, 

Chevrolet CRUZE, placa GCM 3868, desta 

Câmara Municipal de Miracatu/SP. 

 

VINÍCIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ, 

Presidente da Câmara Municipal de Miracatu, no uso de 

suas atribuições legais e, em conformidade com o 

disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e 

suas alterações, resolve: 

AUTORIZAR a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, com base no art. 24, inciso II, da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a 

apólice de seguro para veículo oficial, CHEVROLET 

Cruze, placa GCM 3868, desta Câmara Municipal de 

Miracatu/SP, no valor global de R$ 1.282,81 (Um mil, 

duzentos e oitenta e dois reais, e oitenta e um centavos), 

em favor da empresa PORTO SEGURO CIA DE 

SEGUROS GERAIS, CNPJ 61.198.164/0001-60, por 

oferecer menor preço, tendo em vista atender à 

necessidade desta Câmara Municipal, conforme Proposta 

anexa ao Processo nº 69/18.  

Miracatu, 13 de dezembro de 2018. 

 

Vinícius Brandão de Queiróz 

Presidente 

______________________________________________ 

                     ATO DO PRESIDENTE Nº 145/18 

 

Adjudicação e Homologação da Tomada 

de Preços 01/2018 

 

VINÍCIUS BRANDÃO DE QUEIROZ, 

Presidente da Câmara Municipal de Miracatu, no uso de 

suas atribuições legais, faz saber que examinando o 

Processo Licitatório nº 26/2018, referente a Tomada de 

Preços nº 01/2018, que tem como objeto a aquisição e 

instalação de plataforma elevatória de acessibilidade 

para o prédio da Câmara Municipal de Miracatu/SP, e 

apreciando a Ata de julgamento da mesma, verificou que 

a Comissão de Licitação observou os ditames legais e, 

não havendo a interposição de Recursos, resolve  

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o objeto da Tomada 

de Preços nº 01/2018 à Empresa A. S. SANTOS 

CONSTRUÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO - ME, conforme 

proposta apresentada no valor global de R$ 79.000,00 

(Setenta e nove mil reais). 

Miracatu, 18 de dezembro de 2018. 

 

Vinícius Brandão de Queiróz 

Presidente 

______________________________________________ 


